




















COMMUNE DE BOUGY-VILLARS

2017 2016

Revenus annuels 4 12 303 136.22    16 095 063.21     
Charges annuelles 3 10 278 032.75    13 041 470.36     

Excédent de produits de l'exercice 2 025 103.47      3 053 592.85       

Prélèvements sur les réserves (sans les domaines autofinancés) 48 -115 652.26        -                       

Imputations internes (produits) 49 -78 484.90          -84 342.00           

Gains comptables / moins values comptables 424-330 -2 641 108.19     -4 871 482.64      

Attrributions aux réserves (sans les domaines autofinancés) 38 2 685 090.00      5 321 800.00       

Imputations internes (charges) 39 78 484.90           84 342.00            

Solde de fonctionnement épuré (marge nette d'autofinancement 1 953 433.02      3 503 910.21       

Amortissements du patrimoine financier 330 17 717.45           61 316.11            

Amortissements du patrimoine administratifs 331 116 174.36         567 201.00          

Prélèvement sur les réserves affectées (domaines autofinancés) 481 -                      -62 251.00           

Attributions aux réserves (dans les domaines autofinancés) 381 162 574.43         182 952.00          

Cash Flow de fonctionnement 2 249 899.26      4 253 128.32       

Recettes d'investissements 60 / 67 567 201.00          

Dépenses d'investissements 50 / 58 -827 946.00         

Solde financier 2 249 899.26      3 992 383.32       
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Bilan
1.1.2017 - 31.12.2017

2017 2016 Ecart Ecart %

91 ACTIF 19'322'823.45 16'104'000.27 3'218'823.18 19.99

910 DISPONIBILITES 12'520'913.74 11'232'637.02 1'288'276.72 11.47
9100 Caisse 732.78 757.33 -24.55 -3.24
9100.00 Caisse 732.78 757.33 -24.55 -3.24
9101 Compte de chèques postaux 1'424'716.76 5'204'518.19 -3'779'801.43 -72.63
9101.00 Chèques postaux CCP 10-1074-4 24'716.76 5'204'518.19 -5'179'801.43 -99.53
9101.01 Chèques postaux CCP 14-304975-4 1'400'000.00 1'400'000.00 100.00
9102 Banques 11'095'464.20 6'027'361.50 5'068'102.70 84.08
9102.01 BCV cpte R0512.24.70 2'666'321.55 5'434'728.10 -2'768'406.55 -50.94
9102.02 CEA c/c CH33 0832 7255 7830 4190 0 1'000'158.70 1'000'158.70 100.00
9102.04 RAIFFEISEN c/c CH69 8048 5000 0038 4234 1 999'777.75 999'777.75 100.00
9102.05 RAIFFEISEN cpe CH17 8048 5000 0038 4230 7 1'000'000.00 1'000'000.00 100.00
9102.07 Banque Migros CH71 0840 1000 0616 7969 0 4'905'434.05 4'905'434.05 100.00
9102.09 BCV cpte A5353.53.11 futur et rénovation 523'772.15 523'787.85 -15.70
9102.10 BCV cpte L 535353.10 rénovation et valorisation immeubles 68'845.55 -68'845.55 -100.00

911 DEBITEURS 2'125'231.48 1'796'084.36 329'147.12 18.33
9111 Comptes courants débiteus 988'176.60 503'799.22 484'377.38 96.14
9111.00 Débiteurs 934.00 934.00
9111.01 Débiteurs  Recettes Etat 490'274.40 85'995.32 404'279.08 470.12
9111.04 BCV cpte A5073.78.62 Locations DOMICIM 50'742.25 21'940.85 28'801.40 131.27
9111.21 Débiteurs Schenk 62'111.45 70'068.10 -7'956.65 -11.36
9111.48 Débiteurs taxes épuration 2015 1'042.50 1'525.95 -483.45 -31.68
9111.05 Débiteurs collectifs Abacus 383'072.00 323'335.00 59'737.00 18.48
9112 Impôts à encaisser 1'131'233.68 1'287'383.76 -156'150.08 -12.13
9112.00 Débiteurs Impôts à encaisser RECETTE 737'780.58 846'903.86 -109'123.28 -12.88
9112.02 Débiteurs Impôt anticipé supputé à récupérer 393'453.10 440'479.90 -47'026.80 -10.68
9115 Débiteurs 4'989.75 4'901.38 88.37 1.80
9115.00 Débiteurs Impôt anticipé à récupérer 4'989.75 4'901.38 88.37 1.80
9119 Autres créances 831.45 831.45 100.00
9119.02 Débiteurs IP à récupérer sur achats et marchandises 831.45 831.45 100.00

912 PLACEMENTS PATRIMOINE FINANCIER 435'225.00 435'225.00
9123 Terrains & Bâtiments 435'225.00 435'225.00
9123.01 Bâtiments communaux 258'330.00 258'330.00
9123.02 Terrains Pré-Champs 1.00 1.00
9123.03 Vignes 176'894.00 176'894.00
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Bilan
1.1.2017 - 31.12.2017

2017 2016 Ecart Ecart %

913 ACTIFS TRANSITOIRES 29'938.80 386'084.00 -356'145.20 -92.25
9139 Actifs transitoires 29'938.80 386'084.00 -356'145.20 -92.25
9139.00 Actifs transitoires 29'938.80 386'084.00 -356'145.20 -92.25

914 PATRIMOINE ADMINISTRATIF 4'055'598.43 2'098'253.89 1'957'344.54 93.28
9141 Ouvrages de génie civil 1'127'755.69 1'060'310.10 67'445.59 6.36
9141.13 Réseau EC EU Sus-chez Callin et carrefour RC 50 etPerrailles 942'160.19 932'000.00 10'160.19 1.09
9141.23 Parking 41'203.10 2'484.00 38'719.10 1'558.74
9141.24 Remplacement partie collecteur EC Chemin de la Touille 69'532.20 72'066.10 -2'533.90 -3.52
9141.25 Remplacement collecteur EC Chemin de la Gaillarde 51'840.00 53'760.00 -1'920.00 -3.57
9141.30 Révision PGA 23'020.20 23'020.20 100.00
9143 Bâtiments & Constructions 2'927'841.74 1'037'942.79 1'889'898.95 182.08
9143.11 Refuge forestier 178'910.55 186'700.00 -7'789.45 -4.17
9143.12 Rénovation Auberge 142'747.70 29'547.95 113'199.75 383.11
9143.13 Rénovation Petite Ecole 73'298.05 54'693.75 18'604.30 34.02
9143.14 Rénovation ou vente Maison Maring 1'577'437.29 636'660.74 940'776.55 147.77
9143.15 Rénovation Collège 955'448.15 130'340.35 825'107.80 633.04
9145 Forêts 1.00 1.00
9145.00 Forêt (Fr. 55'901.-) 1.00 1.00

915 PRETS ET CAPITAUX DE DOTATIONS 155'916.00 155'716.00 200.00 0.13
9153 Titres & Papiers-valeur 155'916.00 155'716.00 200.00 0.13
9153.00 Titres et papiers valeurs 1.00 1.00
9153.01 Titres et papiers valeurs SEFA 155'715.00 155'715.00
9153.02 Titres et papiers valeurs RAIFFEISEN part sociale 200.00 200.00 100.00
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Bilan
1.1.2017 - 31.12.2017

2017 2016 Ecart Ecart %

92 PASSIF -17'297'719.98 -16'104'000.27 1'193'719.71 7.41

920 ENGAGEMENTS COURANTS -253'786.25 -559'794.65 -306'008.40 -54.66
9200 Créanciers -246'786.25 -552'794.65 -306'008.40 -55.36
9200.00 Créanciers -245'529.05 -552'794.65 -307'265.60 -55.58
9200.01 Créances débiteurs -1'082.20 1'082.20 100.00
9200.02 Créances débiteurs (Non attribuées) -175.00 175.00 100.00
9206 Forêts Côte du signal -7'000.00 -7'000.00
9206.01 Forêts Côte du Signal -7'000.00 -7'000.00

921 DETTES A COURT TERME -15'826.17 -18'323.23 -2'497.06 -13.63
9219 TVA à payer -15'826.17 -18'323.23 -2'497.06 -13.63
9219.00 TVA à payer -15'826.17 -18'323.23 -2'497.06 -13.63

925 PASSIFS TRANSITOIRES -1'125'000.00 -2'480'000.00 -1'355'000.00 -54.64
9259 Passifs transitoires -1'125'000.00 -2'480'000.00 -1'355'000.00 -54.64

Passifs transitoires -1'125'000.00 -2'480'000.00 -1'355'000.00 -54.64

928 FONDS DE RESERVE -12'372'714.08 -9'515'488.91 2'857'225.17 30.03
9280 Fonds de réserve recettes affectées -330'645.82 -313'904.40 16'741.42 5.33
9280.01 Fonds provenant recettes affectées/épuration -252'346.82 -231'362.05 20'984.77 9.07
9280.02 Fonds provenant recettes affectées/protection civile -75'275.00 -82'542.35 -7'267.35 -8.80
9280.04 Fonds provenant recettes affectées / déchets -104.55 104.55 100.00
9280.05 Fonds provenant recettes affectées/ service des eaux -2'919.45 2'919.45 100.00
9281 Fonds de renouvellement -11'272'955.23 -8'587'865.23 2'685'090.00 31.27
9281.00 Fonds investissements futurs et rénovation -2'523'815.87 -2'523'815.87
9281.01 Fonds pour rénovation et valorisation immeubles -8'749'139.36 -6'064'049.36 2'685'090.00 44.28
9282 Fonds de réserve -769'113.03 -613'719.28 155'393.75 25.32
9282.01 Réserve forestière -50'000.00 -50'000.00
9282.03 Réserve Epuration des eaux -387'843.28 -357'662.53 30'180.75 8.44
9282.04 Réserve Réfection des fontaines -62'251.75 -62'251.75
9282.05 Provision s/débiteurs ACI -125'213.00 125'213.00 100.00
9282.08 Réserve Mobiliers, machines, véhicules -83'805.00 -83'805.00
9282.09 Réserve équipement Sus chez Callin -60'000.00 -60'000.00

929 CAPITAL -3'530'393.48 -3'530'393.48
9290 CAPITAL -3'530'393.48 -3'530'393.48
9290.00 Capital -3'530'393.48 -3'530'393.48
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Bilan
1.1.2017 - 31.12.2017

2017 2016 Ecart Ecart %

Total Bilan 2'025'103.47 -2'025'103.47 -100.00
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COMMUNE BOUGY VILLARS  -  Comptes par nature 2017

Comptes 2017 Budget 2017 Comptes 2016

3 Charges 10'278'032.75 3'644'284.45 13'041'470.36

30 AUTORITES ET PERSONNEL 539'247.20 521'192.00 536'448.70
3000.00 Conseil Jetons de présence et frais 21'240.80 20'000.00 17'170.50
3000.01 Traitements 40'936.80 40'000.00 38'019.60
3010.00 Traitements 109'045.45 115'592.00 121'923.75
3010.01 Traitements 141'896.55 132'000.00 134'705.65
3010.02 Traitements 86'155.15 92'500.00 98'587.80
3030.00 Assurances sociales 45'371.20 46'200.00 45'003.30
3050.00 Assurances accidents, maladie et PG 29'068.95 23'000.00 22'618.25
3060.00 Indemnisation et remboursement de frais 62'347.05 51'000.00 55'749.10
3090.00 Participation 3'185.25 900.00 2'670.75

31 BIENS, SERVICES, MARCHANDISES 681'953.19 623'752.00 637'961.52
3100.00 Imprimés et fournitures de bureau 18'530.35 6'000.00 5'170.40
3110.00 Achat matériel 5'879.90 5'000.00 2'451.40
3110.02 Achat et équipements 2'716.05 2'000.00 31'926.95
3120.00 Eléctricité, Chauffage, Eaux 28'915.55 28'500.00 21'062.00
3120.01 Achat d'eau 477.25 1'137.75
3130.01 Fournitures et Marchandises CAVE 7'602.75 7'000.00 6'301.35
3130.02 Fournitures et Marchandises VIGNE 4'851.55 12'000.00 13'841.40
3140.00 Entretien 107'298.10 135'000.00 133'261.55
3140.01 Entretien des chemins forestiers 1'976.75 3'000.00 2'979.20
3140.02 Déneigement 6'644.15 9'000.00 2'408.65
3140.03 Entretien aménagement des routes 39'030.75 50'000.00 5'457.40
3140.04 Entretien 10'404.75 5'000.00 13'105.30
3140.07 Forêt Groupement 4'000.00
3140.09 Taxe annuelle d'entretien EC Routes 48'204.80
3170.00 Réceptions et manifestations 15'630.45 15'000.00 14'201.30
3180.00 Prestations de services 115'319.80 134'552.00 117'968.60
3180.01 Prestations de services 32'378.38 25'000.00 34'586.68
3180.02 Location locaux 16'200.00 12'000.00 12'000.00
3180.03 Frais de perception 22'277.06 30'000.00 33'272.71
3180.04 Enlèvement des ordures frais et pretations de services 30'463.75 42'000.00 30'579.20
3180.05 Assurance grêle 3'939.70 7'000.00 4'262.60
3180.07 Prestations de services et Analyse 1'000.00
3180.08 Honoraires et prestations de services 49'619.85 60'000.00 116'072.35
3180.11 Honoraires Avocats et Tribunaux 81'011.00 15'000.00 2'510.00
3190.00 Cotisations 14'439.75 13'700.00 12'303.15
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COMMUNE BOUGY VILLARS  -  Comptes par nature 2017

Comptes 2017 Budget 2017 Comptes 2016

3190.01 Impôts arriérés 18'140.75 2'000.00 21'101.58

32 INTERETS PASSIFS 16'844.92 1'000.00 974.07
3210.00 Intérêts 16'844.92 1'000.00 974.07

33 AMORTISSEMENTS 133'891.81 112'089.00 628'517.36
3300.00 Défalcation 17'717.45 8'000.00 61'316.11
3310.00 Amortissements 108'384.91 10'500.00 544'340.40
3310.01 Amortissements d'ouvrages de génie civil 15'071.40
3310.02 Amortissements des bâtiments et constructions 7'789.45 7'124.00 7'789.45
3320.01 Routes Amortissements 86'465.00

35 REMBOURSEMENTS, PARTICIPATIONS 5'682'193.55 2'201'985.90 5'376'465.40
3510.00 Participation à des charges cantonales 653.65 640.00 1'374.75
3510.01 Participation Facture sociale 244'733.00 1'122'988.00 39'960.00
3510.02 Participation aides sociales 2'743'455.00 904'640.00
3510.03 Participation assurance maladie 106'170.00 165'541.00
3510.04 Participation PC à domicile et hébergement 355'771.00 524'530.00
3510.06 Réévaluation 46'545.00 64'086.00
3520.00 Contributions au fonds de péréquation 1'779'816.00 654'814.00 3'270'864.00
3520.01 AIEE 132'838.25 147'805.00 132'131.55
3520.02 Groupement scolaire ASSAGIE 263'561.80 265'718.90 264'102.90
3520.03 Elimination des déchets carnés 192.50
3520.04 Participation 8'457.35 10'020.00 9'235.20

36 AIDES ET SUBVENTIONS 82'629.75 105'265.55 93'809.43
3650.00 Aides et dons 10'375.80 10'000.00 9'347.00
3650.01 Participation 59'127.40 54'765.55 71'497.10
3650.07 Aides et subventions 13'126.55 40'000.00 12'965.33
3660.00 Service social Participation emplois subventionnés 500.00

38 ATTRIBUTIONS FONDS FINANCEMENT 3'062'787.43 5'682'951.68
3180.10 Service financier Honoraires Commission courtage 89'910.00 178'200.00
3800.08 Impôts attributions fonds de réserve 125'213.00
3819.00 Service financier Attributions Fonds 2'685'090.00 5'321'800.00
3810.01 Attribution aux financements spéciaux 159'550.43 182'951.68
3810.12 Attribution aux financements spéciaux 104.55
3810.13 Attribution aux finacements spéciaux 2'919.45

39 IMPUTATIONS INTERNES 78'484.90 79'000.00 84'342.20
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COMMUNE BOUGY VILLARS  -  Comptes par nature 2017

Comptes 2017 Budget 2017 Comptes 2016

3900.00 Imputations internes 78'484.90 79'000.00 84'342.20

4 Revenus -12'303'136.22 -3'484'805.00 -16'095'063.21

40 IMPOTS -3'947'753.11 -2'803'800.00 -8'416'198.54
4000.00 Impôts sur revenu et fortune -2'265'790.61 -2'400'000.00 -2'434'824.94
4000.01 Impôt spécial étrangers -660'903.00
4010.00 Impôts sur bénéfice -33'882.90 -40'000.00 -69'222.30
4020.00 Impôts foncier -279'438.20 -280'800.00 -226'148.15
4040.00 Impôts droits de mutations -325'800.65 -25'000.00 -30'668.00
4050.00 Impôts sur les successions et donnations -337'043.70 -25'000.00 -5'580'057.00
4060.00 Impôts sur les chiens -5'120.00 -3'000.00 -3'560.00
4060.03 Impôts taxes sur les divertissements -39'774.05 -30'000.00 -71'718.15

41 PATENTES, CONCESSIONS -700.00 -700.00 -700.00
4100.00 Impôts patentes -700.00 -700.00 -700.00

42 REVENUS DU PATRIMOINE -2'854'114.87 -134'500.00 -5'570'844.99
4220.00 Revenus des capitaux patrimoine financier -14'248.47 -12'000.00 -14'003.99
4230.00 Loyers -64'646.40 -122'500.00 -54'421.00
4240.00 Service financier Produit vente -2'775'000.00 -5'500'000.00
4270.00 Loyers -220.00 -420.00
4270.02 Concessions -2'000.00

43 TAXES, EMOLUMENTS, PRODUITS -564'613.18 -423'805.00 -598'627.78
4310.00 Emoluments et prestations de services -320.00 -71.25
4310.01 Emoluments, frais et prestations de services -27'095.70 -31'000.00 -91'899.35
4340.02 Taxe de raccordement à l'égoût EU -30'180.75 -15'000.00 -41'401.87
4340.03 Taxe annuelle d'entretien EC -77'716.10 -29'000.00 -27'572.00
4340.04 Taxe annuelle d'épuration -78'524.00 -80'000.00 -72'828.00
4340.05 Taxe annuelle Pré Vert -39'289.33 -25'000.00 -43'961.65
4340.06 Taxe de raccordement EC -19'232.40 -15'000.00 -17'594.96
4340.07 Taxe annuelle d'entretien EU -73'392.00 -14'305.00 -78'152.00
4350.00 Vente de bois -10'792.00 -6'500.00 -8'323.90
4350.01 Vente de la récolte à SCHENK -124'478.35 -120'000.00 -140'154.70
4350.02 Taxes au sac rétrocession -24'724.05 -22'000.00 -24'547.85
4350.06 Service à des tiers -1'250.00 -2'000.00 -400.00
4350.07 Vente de la Réserve communale -6'654.00 -4'000.00 -5'420.75
4350.08 Taxes annuelles -43'340.00 -57'500.00 -42'110.00
4350.09 Ventes d'eau SIDERE -7'624.50 -2'500.00 -2'842.50

28.05.2018 15:44 Page 3



COMMUNE BOUGY VILLARS  -  Comptes par nature 2017

Comptes 2017 Budget 2017 Comptes 2016

4360.00 Remboursement de tiers -1'347.00

44 PARTS AUX RECETTES CANTONALES -180'555.90 -43'000.00 -71'875.20
4410.00 Impôts sur gains immobiliers -164'649.95 -30'000.00 -52'895.10
4410.01 Impôts frontaliers -15'905.95 -13'000.00 -18'980.10

45 PARTICIPATION, REMB. COLL. PUB -4'561'262.00 -806'452.90
4510.00 Forêt Participation du canton -357.00 -2'677.50
4520.01 Service financier participation au fonds de péréquation -2'480'000.00
4525.00 Prévoyance sociale Remboursement s/facture sociale -803'775.40
4525.01 Retour Péréquation EFFORT -2'080'905.00

48 PRELEVEMENTS FONDS, FIN. SPEC. -115'652.26 -546'021.60
4800.04 Prélèvement sur fonds de réserve -108'384.91 -483'769.85
4800.07 Protection civile Prélèvement sur fonds de réserve -7'267.35
4810.02 Autres produits -62'251.75

49 IMPUTATIONS INTERNES -78'484.90 -79'000.00 -84'342.20
4900.00 Imputations internes -78'484.90 -79'000.00 -84'342.20
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COMMUNE BOUGY VILLARS  -  Comptes 2017

Comptes 2017 Budget 2017 Comptes 2016
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

Fonctionnement 10'278'032.75 12'303'136.22 3'644'284.45 3'484'805.00 13'041'470.36 16'095'063.21
2'025'103.47 159'479.45 3'053'592.85
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COMMUNE BOUGY VILLARS  -  Comptes 2017

Comptes 2017 Budget 2017 Comptes 2016
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

1 Administration générale 669'424.03 98'394.10 586'200.00 104'000.00 645'417.91 170'621.60
571'029.93 482'200.00 474'796.31

10 Autorités 123'223.60 320.00 110'000.00 109'089.10

101 Conseil communal 21'240.80 20'000.00 17'170.50
3000.00 Conseil Jetons de présence et frais 21'240.80 20'000.00 17'170.50

102 Municipalité 101'982.80 320.00 90'000.00 91'918.60
3000.01 Traitements 40'936.80 40'000.00 38'019.60
3060.00 Indemnisation et remboursement de frais 61'046.00 50'000.00 53'899.00
4310.00 Emoluments et prestations de services 320.00

11 Administration 533'073.88 98'074.10 436'200.00 104'000.00 523'363.48 170'621.60

110 Administration 533'073.88 98'074.10 436'200.00 104'000.00 523'363.48 170'621.60
3010.01 Traitements 141'896.55 132'000.00 134'705.65
3030.00 Assurances sociales 45'371.20 46'200.00 45'003.30
3050.00 Assurances accidents, maladie et PG 29'068.95 23'000.00 22'618.25
3060.00 Indemnisation et remboursement de frais 1'301.05 1'000.00 1'850.10
3100.00 Imprimés et fournitures de bureau 18'530.35 6'000.00 5'170.40
3110.02 Achat et équipements 2'716.05 2'000.00 31'926.95
3170.00 Réceptions et manifestations 15'630.45 15'000.00 14'201.30
3180.01 Prestations de services 32'377.38 25'000.00 34'586.68
3180.02 Location locaux 16'200.00 12'000.00 12'000.00
3180.08 Honoraires et prestations de services 49'619.85 60'000.00 116'072.35
3180.11 Honoraires Avocats et Tribunaux 81'011.00 15'000.00 2'510.00
3190.00 Cotisations 10'490.35 10'000.00 9'029.30
3650.00 Aides et dons 10'375.80 10'000.00 9'347.00
3900.00 Imputations internes 78'484.90 79'000.00 84'342.20
4310.00 Emoluments et prestations de services 71.25
4310.01 Emoluments, frais et prestations de services 19'589.20 25'000.00 86'208.15
4900.00 Imputations internes 78'484.90 79'000.00 84'342.20

18 Transports publics 13'126.55 40'000.00 12'965.33

180 Transports publics 13'126.55 40'000.00 12'965.33
3650.07 Aides et subventions 13'126.55 40'000.00 12'965.33
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COMMUNE BOUGY VILLARS  -  Comptes 2017

Comptes 2017 Budget 2017 Comptes 2016
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

2 Finances 4'755'009.18 11'479'162.48 695'814.00 2'859'500.00 8'948'099.02 14'002'777.73
6'724'153.30 2'163'686.00 5'054'678.71

21 Impôts 183'348.26 4'129'009.01 40'000.00 2'847'500.00 115'690.40 8'488'773.74

210 Impôts 183'348.26 4'129'009.01 40'000.00 2'847'500.00 115'690.40 8'488'773.74
3180.03 Frais de perception 22'277.06 30'000.00 33'272.71
3190.01 Impôts arriérés 18'140.75 2'000.00 21'101.58
3300.00 Défalcation 17'717.45 8'000.00 61'316.11
3800.08 Impôts attributions fonds de réserve 125'213.00
4000.00 Impôts sur revenu et fortune 2'265'790.61 2'400'000.00 2'434'824.94
4000.01 Impôt spécial étrangers 660'903.00
4010.00 Impôts sur bénéfice 33'882.90 40'000.00 69'222.30
4020.00 Impôts foncier 279'438.20 280'800.00 226'148.15
4040.00 Impôts droits de mutations 325'800.65 25'000.00 30'668.00
4050.00 Impôts sur les successions et donnations 337'043.70 25'000.00 5'580'057.00
4060.00 Impôts sur les chiens 5'120.00 3'000.00 3'560.00
4060.03 Impôts taxes sur les divertissements 39'774.05 30'000.00 71'718.15
4100.00 Impôts patentes 700.00 700.00 700.00
4410.00 Impôts sur gains immobiliers 164'649.95 30'000.00 52'895.10
4410.01 Impôts frontaliers 15'905.95 13'000.00 18'980.10

22 Service financier 4'571'660.92 7'350'153.47 655'814.00 12'000.00 8'832'408.62 5'514'003.99

220 Service financier 4'571'660.92 7'350'153.47 655'814.00 12'000.00 8'832'408.62 5'514'003.99
3180.10 Service financier Honoraires Commission courtage 89'910.00 178'200.00
3210.00 Intérêts 16'844.92 1'000.00 974.07
3310.00 Amortissements 60'570.55
3520.00 Contributions au fonds de péréquation 1'779'816.00 654'814.00 3'270'864.00
3819.00 Service financier Attributions Fonds 2'685'090.00 5'321'800.00
4220.00 Revenus des capitaux patrimoine financier 14'248.47 12'000.00 14'003.99
4240.00 Service financier Produit vente 2'775'000.00 5'500'000.00
4520.01 Service financier participation au fonds de péréquation 2'480'000.00
4525.01 Retour Péréquation EFFORT 2'080'905.00
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3 Domaines et bâtiments 218'489.45 206'927.75 259'924.00 253'000.00 243'796.10 211'497.85
11'561.70 6'924.00 32'298.25

32 Forêts 15'381.50 11'149.00 14'500.00 6'500.00 18'614.75 11'001.40

320 Forêts 15'381.50 11'149.00 14'500.00 6'500.00 18'614.75 11'001.40
3010.02 Traitements 3'000.00 2'500.00 2'530.25
3140.01 Entretien des chemins forestiers 1'976.75 3'000.00 2'979.20
3140.04 Entretien 10'404.75 5'000.00 13'105.30
3140.07 Forêt Groupement 4'000.00
4350.00 Vente de bois 10'792.00 6'500.00 8'323.90
4510.00 Forêt Participation du canton 357.00 2'677.50

33 Vignes 103'705.85 131'132.35 119'700.00 124'000.00 123'736.75 146'075.45

330 Vignes 103'705.85 131'132.35 119'700.00 124'000.00 123'736.75 146'075.45
3010.02 Traitements 83'155.15 90'000.00 96'057.55
3130.01 Fournitures et Marchandises CAVE 7'602.75 7'000.00 6'301.35
3130.02 Fournitures et Marchandises VIGNE 4'851.55 12'000.00 13'841.40
3180.00 Prestations de services 207.30
3180.05 Assurance grêle 3'939.70 7'000.00 4'262.60
3190.00 Cotisations 3'949.40 3'700.00 3'273.85
4350.01 Vente de la récolte à SCHENK 124'478.35 120'000.00 140'154.70
4350.07 Vente de la Réserve communale 6'654.00 4'000.00 5'420.75
4360.00 Remboursement de tiers 500.00

35 Bâtiments communaux 99'402.10 64'646.40 125'724.00 122'500.00 101'444.60 54'421.00

351 Place de l'Ancienne Eglise 1 9'998.60 2'500.00 1'031.65
3120.00 Eléctricité, Chauffage, Eaux 709.05 500.00 337.70
3140.00 Entretien 8'494.25
3180.00 Prestations de services 795.30 2'000.00 693.95

352 Grand Rue 12 5'681.85 19'832.90 7'000.00 27'000.00 29'063.35
3010.00 Traitements 1'000.00 2'271.95
3120.00 Eléctricité, Chauffage, Eaux 234.35
3140.00 Entretien 3'194.85 4'000.00 22'347.95
3180.00 Prestations de services 2'252.65 2'000.00 4'443.45
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4230.00 Loyers 19'832.90 27'000.00

353 Grand Rue 11 34'980.20 3'613.50 39'000.00 4'000.00 33'122.75 3'671.00
3010.00 Traitements 12'159.05 19'000.00 15'702.00
3110.00 Achat matériel 135.45
3120.00 Eléctricité, Chauffage, Eaux 6'245.55 4'000.00 3'814.70
3140.00 Entretien 10'691.90 10'000.00 7'353.25
3180.00 Prestations de services 5'883.70 6'000.00 6'117.35
4230.00 Loyers 3'613.50 4'000.00 3'671.00

354 Grand Rue 9 2'669.60 150.00 6'500.00 40'000.00 956.55 1'350.00
3010.00 Traitements 1'500.00
3120.00 Eléctricité, Chauffage, Eaux 808.70 1'000.00 298.80
3140.00 Entretien 1'377.60 4'000.00 236.00
3180.00 Prestations de services 483.30 421.75
4230.00 Loyers 150.00 40'000.00 1'350.00

355 Grand Rue - Eglise 11'822.00 250.00 14'100.00 1'000.00 7'072.90
3010.00 Traitements 2'000.00 2'000.00 965.95
3120.00 Eléctricité, Chauffage, Eaux 4'393.45 4'000.00 3'548.80
3140.00 Entretien 3'828.80 7'000.00 1'345.10
3180.00 Prestations de services 1'599.75 1'100.00 1'213.05
4230.00 Loyers 250.00 1'000.00

356 Chemin de la Fin 2 13'179.60 40'800.00 48'000.00 50'000.00 6'654.30 47'400.00
3010.00 Traitements 5'500.00 5'500.00 5'903.95
3120.00 Eléctricité, Chauffage, Eaux 477.35 2'000.00 219.10
3140.00 Entretien 6'610.95 40'000.00 15.30
3180.00 Prestations de services 591.30 500.00 515.95
4230.00 Loyers 40'800.00 50'000.00 47'400.00

357 Place de l'Ancienne Eglise 2 3'287.00 500.00 500.00 221.35 2'000.00
3120.00 Eléctricité, Chauffage, Eaux 185.75
3140.00 Entretien 2'847.55
3180.00 Prestations de services 253.70 500.00 221.35
4230.00 Loyers 500.00 2'000.00

358 Refuge 10'379.60 8'124.00 23'321.75
3140.00 Entretien 2'590.15 1'000.00 15'532.30
3310.02 Amortissements des bâtiments et constructions 7'789.45 7'124.00 7'789.45
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359 CAD chauffage à distance 7'403.65
3180.00 Prestations de services 7'403.65
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4 Travaux 686'864.14 496'033.54 506'270.00 259'805.00 1'032'338.68 895'436.93
190'830.60 246'465.00 136'901.75

43 Routes 160'235.25 1'250.00 215'465.00 2'000.00 80'668.45 1'247.00

430 Routes 160'235.25 1'250.00 215'465.00 2'000.00 80'668.45 1'247.00
3010.00 Traitements 42'000.00 43'000.00 37'954.00
3110.00 Achat matériel 5'879.90 3'000.00 2'315.95
3120.00 Eléctricité, Chauffage, Eaux 14'299.70 15'000.00 10'841.20
3140.00 Entretien 2'990.40 5'000.00 4'893.85
3140.02 Déneigement 6'644.15 9'000.00 2'408.65
3140.03 Entretien aménagement des routes 39'030.75 50'000.00 5'457.40
3140.09 Taxe annuelle d'entretien EC Routes 48'204.80
3180.00 Prestations de services 1'185.55 4'000.00 1'726.00
3310.01 Amortissements d'ouvrages de génie civil 15'071.40
3320.01 Routes Amortissements 86'465.00
4350.06 Service à des tiers 1'250.00 2'000.00 400.00
4360.00 Remboursement de tiers 847.00

44 Parcs, promenades, cimetières 31'845.35 33'000.00 50'985.00

440 Parcs, promenades, cimetières 31'845.35 33'000.00 50'985.00
3010.00 Traitements 25'876.90 25'000.00 28'254.00
3110.00 Achat matériel 2'000.00
3140.00 Entretien 5'968.45 6'000.00 22'731.00

45 Ordures ménagères et décharge 68'064.05 68'064.05 79'500.00 79'500.00 73'153.15 66'657.85

450 Ordures ménagères et décharge 37'495.75 24'724.05 36'500.00 79'500.00 42'573.95 24'547.85
3010.00 Traitements 7'590.80
3140.00 Entretien 35'859.00 35'000.00 33'329.75
3180.00 Prestations de services 1'636.75 1'500.00 1'653.40
4350.02 Taxes au sac rétrocession 24'724.05 22'000.00 24'547.85
4350.08 Taxes annuelles 57'500.00

451 Ordures Ménagères 30'568.30 43'340.00 43'000.00 30'579.20 42'110.00
3180.04 Enlèvement des ordures frais et pretations de services 30'463.75 42'000.00 30'579.20
3180.07 Prestations de services et Analyse 1'000.00
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3810.12 Attribution aux financements spéciaux 104.55
4350.08 Taxes annuelles 43'340.00 42'110.00

46 Réseaux d'égouts, d'épuration 426'719.49 426'719.49 178'305.00 178'305.00 827'532.08 827'532.08

460 Réseaux d'égouts, d'épuration 426'719.49 426'719.49 178'305.00 178'305.00 827'532.08 827'532.08
3010.00 Traitements 5'828.50 5'706.25
3140.00 Entretien 20'116.40 20'000.00 22'972.75
3180.01 Prestations de services 1.00
3310.00 Amortissements 108'384.91 10'500.00 483'769.85
3520.01 AIEE 132'838.25 147'805.00 132'131.55
3810.01 Attribution aux financements spéciaux 159'550.43 182'951.68
4340.02 Taxe de raccordement à l'égoût EU 30'180.75 15'000.00 41'401.87
4340.03 Taxe annuelle d'entretien EC 77'716.10 29'000.00 27'572.00
4340.04 Taxe annuelle d'épuration 78'524.00 80'000.00 72'828.00
4340.05 Taxe annuelle Pré Vert 39'289.33 25'000.00 43'961.65
4340.06 Taxe de raccordement EC 19'232.40 15'000.00 17'594.96
4340.07 Taxe annuelle d'entretien EU 73'392.00 14'305.00 78'152.00
4800.04 Prélèvement sur fonds de réserve 108'384.91 483'769.85
4810.02 Autres produits 62'251.75
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5 Instruction publique et cultes 268'520.70 269'958.90 269'828.40
268'520.70 269'958.90 269'828.40

51 Enseignement primaire 263'561.80 265'718.90 264'102.90

510 Enseignement 263'561.80 265'718.90 264'102.90
3520.02 Groupement scolaire ASSAGIE 263'561.80 265'718.90 264'102.90

54 Enseignement ménager 653.65 640.00 1'374.75

540 Enseignement ménager 653.65 640.00 1'374.75
3510.00 Participation à des charges cantonales 653.65 640.00 1'374.75

58 Temples et cultes 4'305.25 3'600.00 4'350.75

580 Temples et cultes 4'305.25 3'600.00 4'350.75
3010.00 Traitements 1'120.00 2'700.00 1'680.00
3090.00 Participation 3'185.25 900.00 2'670.75
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6 Police 116'299.35 14'993.85 124'364.00 6'000.00 124'631.25 8'111.20
101'305.50 118'364.00 116'520.05

60 Police 192.50

600 Police 192.50
3520.03 Elimination des déchets carnés 192.50

61 Corps de police 86'737.00 91'452.00 95'337.00

610 Corps de police 86'737.00 91'452.00 95'337.00
3180.00 Prestations de services 86'737.00 91'452.00 95'337.00

62 Contrôle des habitants 4'185.60 7'506.50 3'500.00 6'000.00 2'592.60 5'691.20

620 Contrôle des habitants 4'185.60 7'506.50 3'500.00 6'000.00 2'592.60 5'691.20
3180.00 Prestations de services 4'185.60 3'500.00 2'592.60
4310.01 Emoluments, frais et prestations de services 7'506.50 6'000.00 5'691.20

64 Service des inhumations 2'000.00

640 Service des inhumations 2'000.00
4270.02 Concessions 2'000.00

65 Défenses contre l'incendie 13'061.00 15'392.00 14'208.00

650 Défenses contre l'incendie 13'061.00 15'392.00 14'208.00
3010.00 Traitements 13'061.00 15'392.00 14'208.00

66 Protection civile 12'123.25 7'487.35 14'020.00 12'493.65 420.00

660 Protection civile 12'123.25 7'487.35 14'020.00 12'493.65 420.00
3120.00 Eléctricité, Chauffage, Eaux 1'561.65 2'000.00 2'001.70
3180.00 Prestations de services 2'104.25 2'000.00 1'256.75
3520.04 Participation 8'457.35 10'020.00 9'235.20
4270.00 Loyers 220.00 420.00
4800.07 Protection civile Prélèvement sur fonds de réserve 7'267.35
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7 Sécurité sociale 3'555'801.40 1'178'253.55 1'770'254.10 803'775.40
3'555'801.40 1'178'253.55 966'478.70

71 Service social 500.00

710 Service social 500.00
3660.00 Service social Participation emplois subventionnés 500.00

72 Prévoyance sociale cantonale 3'496'674.00 1'122'988.00 1'698'757.00 803'775.40

720 Prévoyance sociale cantonale 3'496'674.00 1'122'988.00 1'698'757.00 803'775.40
3510.01 Participation Facture sociale 244'733.00 1'122'988.00 39'960.00
3510.02 Participation aides sociales 2'743'455.00 904'640.00
3510.03 Participation assurance maladie 106'170.00 165'541.00
3510.04 Participation PC à domicile et hébergement 355'771.00 524'530.00
3510.06 Réévaluation 46'545.00 64'086.00
4525.00 Prévoyance sociale Remboursement s/facture sociale 803'775.40

73 Santé publique 59'127.40 54'765.55 71'497.10

730 Santé publique 59'127.40 54'765.55 71'497.10
3650.01 Participation 59'127.40 54'765.55 71'497.10
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8 Services industriels 7'624.50 7'624.50 23'500.00 2'500.00 7'104.90 2'842.50
21'000.00 4'262.40

81 Service des eaux 7'624.50 7'624.50 23'500.00 2'500.00 7'104.90 2'842.50

810 Service des eaux 7'624.50 7'624.50 23'500.00 2'500.00 7'104.90 2'842.50
3010.00 Traitements 1'500.00 500.00 1'686.85
3120.01 Achat d'eau 477.25 1'137.75
3140.00 Entretien 2'727.80 3'000.00 2'504.30
3180.00 Prestations de services 20'000.00 1'776.00
3810.13 Attribution aux finacements spéciaux 2'919.45
4350.09 Ventes d'eau SIDERE 7'624.50 2'500.00 2'842.50
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